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Nr. Beschreibung Katalog Start Zuschlag

 

1 IT schöner Zensur-Satzbrief Treffen MUSSOLINI-HITLER ab CAMPIONE O 15.9.1941, nach Liestal BL LP 15

2 CH Lot 12 SITZENDE mit schöner Nr. 43 Voll-O Zürich (100.--) und Nr. 39 O Glarus (60.--), Rest Mängel ca. 500 15

3 CH Portostufe 23Rp. auf Nachnahme-Karte "Der Reussbote"O MELLINGEN 30.3.1946 - sehr sauber LP Gebot

4 CH 2x Gruss vom Rüebliland - glückliche Familie, LITHO O Ennetbaden O 5.6.1922 + Veloausflug, gelaufen LP 20

5 CH Werbekarten CAILLER O Rothenbrunnen GR 1924, PTT Telefon * 1950 und 2x Briefmarkensprache 1920 LP Gebot

6 GY
Schiffsbrief mit Windjammer-Marken BRITISH GUYANA O Gerogetown 5. Juli 1904, austaxiert mit 60Rp. 

(50Rp.+10Rp.), O ZH 29.7.1904, Katalognummern nicht bestimmt… Seltener, attraktiver Beleg
LP 50

7 DR Gruss von Bord DAMPFER "König Albert", offiz. Karte Nordd. LLOYD, Marke + O GIBRALTAR 7. May 1906 LP 12

8 DE FDC Schiff MS BERLIN, ET-O Berlin 12.3.1955 ??? Gebot

9 DE Maximumkarte SAARMESSE mit passender Marke 8.5.1957 + Souvenirkarte ADENAUER mit SAAR-Marken ??? 10

10 DE 5 Ansichtskarten NORDSEE/OSTSEE mit teils besseren Frankaturen, u.a. HELGOLAND 1911 LP 10

11 DE Lot mit 7 Ansichtskarten aus BAYERN, Feste/Anlässe u.a. OKTOBERFEST 1911 mit rotem Fest-O LP 15

12 DE Lot mit 6 Ansichtskarten aus BADEN-Württemberg, teils gute Frankaturen LP 12

13 DR Entwurf Sondermarke ADOLF HITLER auf Kartonpapier - selten, jedoch ungeprüft ??? 8

14 AT Lot mit 5 Ansichtskarten aus Oesterreich, interessante Karte u.a. LEPORELLO-Karte WIEN LP 10

15 CH Portopflichtige Drucksache 7,5Rp. , Feldpost-O ESC. DRAGONS 4, austaxiert ZH Flughafen 14.9.1936 LP 5

16 CH 2 Belege BUNDESFEIER 1941 (Sonderkarte) und R-Brief 1943, mit S-O Brunnen bzw. Bern ??? Gebot

17 CH Bedarfsbief mit Inhalt,  2x 5Rp. Ziffer O AMBULANT 15.8.1897 mit Stab-O üetikon a/see LP 5

18 CH Bedarfsbief SITZENDE mit seltener R-NN-Portostufe 60Rp.O ETTISWYL 20.11.1875 - interessant LP 8

19 CH Ausland-Bedarfsbief FINGERHUT-Voll-O VITZNAU 26.9., AK-O COMO (Bahnstempel COMO-Zürich???) LP 15

20 CH Seltene Wertstufen Automatenmarke A2, 30/40/50/120, alle **, dazu 0000-Wert Typ3 LP Gebot

21 CH Lot SONDERBLOCKS alle mit S-O ab PP36 (knittrig), Aarau, Basler Taube, Imaba, Lunaba hoch 30

22 CH Schöner NABA - Block 1934 mit klarem zentrischen S-O von der Ausstellung 6.X.1934, leicht knittrig 750 50

23 Div 8 ausgesuchte Briefe um 1930 (z.b. GABON) mit schöner 3-fach-Frankatur GB nach Alexandria 1867 LP 20

24 CH 2 Flugbriefe ZEPPELIN Schweizfahrt 10.7.1934 jeweils mit attraktiver Frankatur, 1x FL, 1x CH 600+ 40

25 CH Lot TAG der BRIEFMARKE mit Satzbriefe PJ 1943, 44, 45, 46 und weitere Karten und Briefe hoch 10

26 Div SCHAUBEK - Weltausgabe 1943 mit einigen hundert Briefmarken ab Klassik: v.a. EUROPA, Band 1 hoch 25

27 Div SCHAUBEK - Weltausgabe 1943 mit einigen hundert Briefmarken ab Klassik: v.a. EUROPA, Band 2 hoch 25

28 Div SCHAUBEK - Weltausgabe 1943 mit einigen hundert Briefmarken ab Klassik: v.a. AMERIKAS, Band 3 hoch 25

29 Div SCHAUBEK - Weltausgabe 1943 mit einigen hundert Briefmarken ab Klassik: v.a. AFRIKA, ASIEN Band 4 hoch 25
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30 Div SCHAUBEK - Weltausgabe 1943 mit einigen hundert Briefmarken ab Klassik: v.a. AMERIKAS, Band 5 hoch 25

31 CH Album mit 66 Kleinbogen mit ET-O 2008-2019, dazu noch ein paar Sonderblocks…hoher Kaufpreis sehr hoch 33

32 CH Album mit 45 Kleinbogen mit ET-O ab 1997, dazu noch ein paar Sonderblocks…inkl. STICKEREI-BLOCK sehr hoch 33

33 CH Dickes voll gestopftes Ablum mit ca. 250 Ganzsachen O/**, noch frankaturgültig für weit über 100 CHF ??? 35

34 DE Altes Album mit vielen hundert Marken aus DE/AT und verwandten Gebieten, interessante Sammlung hoch 15

35 CH Blauer Ordner mit über 50 FLUGBRIEFEN, meist SONDER-Flüge ab 1924, dabei Balkanflug (240.--) hoch 35

36 CH Dicker Ordner mit ALLERLEI, Kehrdruck, PJ-Sammlug ab Vorläufer DE/FR, PP inkl. Blockausschnitt 42 O ??? 25

37 CH Sammlung Neuheiten-Abo mit Einzelmarken WERBE/SONDER-Marken ab 2013-2019, hoher Kaufpreis ??? 15

38 CH Sammlung mit Einzelmarken 1 Rayon, 8 Strubel sehr guter Grundstock zum Weitersammeln bis 2012 riesig 50

39 CH 2 DOUBLETTEN-ALBEN reichhaltig ab Sitzende Helvetia, inkl. PJ und PP hoch 15

40 GB Sammlung in 3 Alben, einige alte Werte und vor allem FRANKATURWARE wohl über 100 GBP ! hoch 35

41 FR Klassik-Brief 7.11.1860 BESANCON - La Chaux-de-Fonds mit 40Cts. Napoleon, diverse Transit u- AK-O ??? 10

42 RU R-Brief RIGA 18.8.1919, schöne und saubere Mehrfachfrankatur (Preisauszeichnung 120.--) ??? 15

43 DR Sonderkarte Deutsches Reich 12. Int. GARTENBAUKONGRESS 1938, mit S-O ??? 10

44 CH Ansichtskarte belebt BERN Zähringerstrasse mit Buntfrankatur SCHNAPPSZAHL 12.12.12.12. LP 10

45 CH R-Express-Brief 29.11.1924 VELTHEIM ZH nach Winterthur  mit je 2x UPU Marken und 5 Tellbueben LP 10

46 Div WELTREKORDFLUG CONCORDE 1x um die Welt mit 10 Stopps und Marken aus diversen Ländern LP 8

47 Div WELTREKORDFLUG CONCORDE 1x um die Welt mit 10 Stopps und Marken aus diversen Ländern LP 8

48 CH Grünes Philswiss-Album mit neueren Marken **/O, reiner Frankaturwert > 110 CHF ??? 66

49 CH Blaues Philswiss-Album mit neueren Marken 96-09  **/O, reiner Frankaturwert  282.50 CHF ??? 170

50 CH Schwarzes Einsteck-Album mit Marken75-88,  **/O, reiner Frankaturwert  189.90 CHF ??? 114

51 CH Rotes Einsteck-Album mit  Marken 89-15,  **/O, reiner Frankaturwert  169CHF ??? 100

52 FL Gut ausgebaute Sammlung in 2 Steckbüchern O/**/* , mit enormem Katalogwert von ca. 2'000 50

53 FL Sammlung ab ca. 1994 O/**, bis ca. 2011, viele Marken frankaturgültig, geschätzt weit über 200 CHF ??? 40

54 FL Ordner Allerlei, u.a. Kleinbögen CHINESISCHES JAHR, Frankaturwert ca. 50 CHF, bitte ansehen ??? 10

55 FL Grüner Einstecker mit Sammlung ab ca. 1965 ohne Frankaturware ??? Gebot

56 FL Blaues Album mit Sammlung ab ca. 1965 ohne Frankaturware ??? Gebot

57 CH Erstflüge SCHWEIZ, Briefalbum mit 18 sehr meist sehr sauberen ERSTFLUG-Briefen 1927-1940 1'385 150

58 CH
Sammlung BOGEN Pro Juventute von 1979 bis 1994, 16 Jahre komplett ET-O, Postpreis ca. 2800 CHF, in 

neuwertigem Bogenalbum!
ca. 5600 75

59 CH Sammlung BOGEN Pro Juventute von 1979 bis 1994, 16 Jahre komplett, reiner Frankaturwert 2'035 CHF 1400

60 CH

12 ausgesucht historische Flugkarten: u.a VIRY AIVATION pres Geneve, Morges & Lausanne 1913, 

Flugmeeting EMMISHOFEN 2.7.1913, Lausanne 1911, Gordon Bennett 1908, 1922, Th. Borrer usw. GUTE 

QUALITAET. Angeschriebene Verkaufspreise 890 CHF.

hoch 350

61 CH 6 interessante FLUGBRIEFE, Bordpost Swissair 57 Jo-Burg - Capstadt, TWA-Werbekarte 57, SAS 53 ??? 15

62 CH 8 alte Sonderflüge von 1925 - 1928 in meist sehr guter Qualität ??? 32

63 CH Pionierflug mit Vignette BURGDORF -BERN, sehr schöne offiz. Karte Nr. 1, TOP-Erhaltung !!! 1100 350

64 CH Erstflug SpF München - Zürich mit AK-O Schweizer Flugpost 29.6.1923, frühe Bedarfsluftpost 240 35

65 CH Erstflug RF 23.4.1928 Genf - Barcelona mit Flugpostbriefmarken F3 und F11 395 40

66 CH Erstflug RF 5. 7.1930 Basel-Cherbourg mit 50Rp. Flugpostmarke F9 115 15

67 CH Erstflug RF 21.5.1928 ZH-Konstanz-Salzburg-Wien, 1x Etappe bis KONSTANZ, 1x bis Wien 200 25

68 CH Seltene Spendemarke SP der Stadt Zürich - KAMPFFONDS 1942 LP 7

69 CH Ansichtskarte ZEPPELIN NT mit passender Briefmarke, S-O Td.B und Unterschrift W. von ZEPPELIN LP 5

70 CH Segelflug Wien-Wien FF33.5. mit guter SCHWEIZER FRANAKTUR mit Nr. 166 !!!, O ZH 8.71933 500 50

71 CH Erstflug 58.11 MISAIR ZH-Cairo, 8.7.1958 100 8

72 CH Pro Juventute KEHRDRUCK im Paar mit kräftigem O ZürichEnge 11.2.1916 - seltene Einheit 2400 150

73 CH Pro Juventute EXPRESS Satzbrief O STEIN am RHEIN 2.4.19516 - mit AK-O Bern. 60 Gebot

74 CH Vorphila Brief Zürich-WIEDIKON von 1849 Steuerrechnung (Abgaben-Departement….) - selten LP Gebot

75 CH Landimarke Nr. 223 mit ABART stark verschobener ROTDRUCK, kleine Falzspur kaum sichtbar LP Gebot

76 CH Rotsee-Regatta WM 1962, Geschenkset mit Viererblock mit Rasterfehler 80 Gebot

77 CH Postauto 1953 mit Abart BLINDER PASSAGIER, sauberer Eck-O 80 Gebot

78 CH Sonderbrief BRIEFMARKENAUSSTELLUNG THUN 1940, Nr. 164 Pf HFLVETIA 250 20

79 CH Sauberer Sonderbrief Jubi-Ausstellung 100 Jahre ZH4+6 mit Sonderblock und S-O ZH 7.3.1943 100 10

80 CH
2 Sonderbriefe Jubi-Ausstellung 100 Jahre ZH4+6 mit Ausschnitten und GENFER ADLER, Sonderblock und S-

O, etwas fleckig, bessere Marken ok.
190 Gebot

81 CH Hübscher Damenbrief mit 4x Schloss CHILLON, u.a. 242z, O Postmuseum 25.V.1948, ABART im Rand! 250++ 50

82 CH FDC Olympiade St. Moritz W25-28, ET-O Winterthur 15.1.1948, weisses Couvert 200 10

83 CH IMABA Werbevigentten blau und braun je im VB **/* LP Gebot

84 CH Dauermarken Historische Bilder PAPIER-Aenderung, Serie im VB mit O BERN 22.5.1959 (2x ET) 120 10

85 IT Folder OPERATZIONE ATLANTIDE, 1. Unterwasserstadt der Welt, mit 40 UNTERSCHRIFTEN der Taucher ! LP 10



86 US uralter Brief O CORTLAND MAY 29, um 1850 mit ungezähnter Marke 3 Cent red rose ??? Gebot

87 FR Ansichtskarte Französische FELDPOST in GUADELOUPE mit Militärmarke FM - sehr selten & exotisch LP 10

88 CH PRO AERO 1938, Lot mit 5 verschiedenen ETAPPENBRIEFEN 90 8

89 FL FDC Landespatron 20 Franken im Viererblock, ET-O2.6.1997, Postpreis 81.-- LP Gebot

90 FL Gummierte "Kofferetikette" mit EUROPA-Motiv und Waben-Marke 1960 mit ET-O, selten 80+ Gebot

91 FL 2 Kleinbogen PFADFINDER 1957, 1x ** und 1x ET, dazu 2 weitere Bögen unberechnet 70 Gebot

92 CH FDC STICKEREIBLOCK mit ET-O von der Ausstellung St. Gallen 21.6.2000 270 50

93 CH Sonderblock GENF 1943 mit ET-S-O GENEVE 17.9.1943, dazu hohe Werte Freimarken 177-179, sauber O 175 10

94 CH Sonderblock BASLER TAUBE 1945 mit sauberem S-O  Automobilpostbureau 18.4.1945 100 8

95 SV St. Vincent Sonderblock "Untergang der TITANIC", **, interessantes Motiv ??? Gebot

96 CH 4 alte Foto-Ansichtskarten WALD ZH, um 1939 LP 8

97 CH 6 versch. Lithos LUGANO, vier davon MONDSCHEINLITHOS *, eine Litho gelaufen 1900 LP 30

98 CH
5 Ansichtskarten Zürich mit ungewöhnlichen Ansichten (Kochschule 1900, freiistehendes Corsotheater, 

Paradeplatz belebt, Limmatdampfschiff)
LP 20

99 CH
10 versch. LITHOS Zürich inkl. 2 vom Uetliberg. Auch SCHLUMPF-Litho ist dabei. Alle gelaufen und meist in 

sehr gutem Zustand. Bitte besichtigen!
LP 50

100 CH 3 Lithos: INTERLAKEN 1897-1899, dazu noch BERGGESICHETER AK von E. Hänsel! LP 15

101 CH 5 LITHOS Stadt LUZERN (3x gelaufen) dazu noch eine ungewöhnliche Ansicht von 1904 LP 25

102 CH
3 Lithos: HOTEL Nünaldhorn Flüehli-Ranft 1901, Arth-Rigi 1895, Vitznau * plus 4 weitere besondere AK wie 

Brunnen belebt, Rest. St. Niklausen, Sachseln, offiz. AK Tellspiele Altdorf 1900
LP 20

103 CH 2 farbige Ansichtskarten aus USTER ZH, 2x *, 1x gelaufen 18.10.1911 LP 8

104 CH 2 farbige Ansichtskarten aus Rüti ZH, beiden gelaufen 1916, 1919 LP 8

105 CH 4 Lithos BERN (Schützenfest offiz AK mit S-O, Suchard-Werbekarte, Münster plus Lith o Mürren) LP 15

106 CH schöne Litho BADEN und eine weitere alte AK aus BADEN Römerbrug 1902 bzw. 1904, beide gelaufen LP Gebot

107 CH 5 alte Ansichtskarten GRAUBUENDENab 1898, VALS, San Bernardino, Thusis, Gewerbeausstellung Chur 1913 10

108 CH KOMETEN-JUXKARTE 1910, O St. Gallen 5.3.1910, sauber LP Gebot

109 CH 4-fach-Ansichtskarte mit dem ganzen Programm KAISER-Manöver 1912, viele ergänzende Infos… LP 25

110 CH Ansichtskarte GORDON BENNETT * Ballon-Wettfliegen Zürich 1909 LP 5

111 CH Ansichtskarte SIEBEN SZ mit Stempel vorm Ort 1935 LP 5

112 CH Litho-Ansichtskarte als JAHRESKALENDER 1912, aufklappbar - interessantes Stück LP Gebot

113 Div
Leuchtturm-Album mit 35 ausgesuchten FLUGBRIEFEN ab 1927 in mehrheitlich sehr guter Qualität. Dabei 2 

Nawratil-Erstflüge ab Schweiz mit je 50 Auflage. Angeschriebene Händlerpreise rund 600 CHF!!! 
hoch 150

114 CH 

Briefmarken in STERLING SILBER 925, Sammlung HELVETICA (Doppelgenf, ZH4, Basler Taube etc..) Die 

Marken sind vergoldet und kommen in einer edlen Kassette mit Schlüssel und Zertifikaten. Reingewicht 400 

Gramm. Das entspricht einem Silberpreis von ca. 380 CHF (Kilo bei ca. 940 CHF)

teuer… 380

115 CH

Briefmarken in STERLING SILBER 925, Sammlung SOLDATENMARKEN SCHWEIZ. Die Marken sind 

vergoldet und kommen in einer edlen Kassette mit Schlüssel und Zertifikaten. Reingewicht 666 Gramm. Das 

entspricht einem Silberpreis von ca.  625 CHF.  (Kilo bei ca. 940 CHF)

teuer… 625

116 CH 2 SWISSAIR Reservationsstecker, hübsche Erinnerung an die einstige National-Airline LP Gebot

117 CH sehr schöne Marke PAX 3 Franken mit sauberem Eckstempel Zürich - Fraumünster 80 15

118 CU sauberer ERSTFLUG HAVANNA - TAMPA (Florida) 15.12.1946 (Müller 250 Punkte) ??? 8

119 UR Bedarfs R-Flugpostbrief URUGUAY Zürich mit doppelter ZENSUR 1943, diverse Transit und AK-o LP 5

120 CH Gemeinschaftsausgabe Schweiz-China. Alle 4 verschiedenen Zwischenstege **, frankaturgültig … ??? Gebot

121 CH Schöner Brief mit allen 3 Vorläufern PRO JUVENTUTE, O Lausann 1.1.1913, sehr schön, 2 Atteste 10000+ 2500

Vielen Dank für die Durchsicht der Liquidationsliste. Wie immer können Sie Ihr Gebot auf eines oder

mehrere Lose auch schriftlich abgeben. Bedenken Sie dabei, dass Vereinsmitglieder kein Aufgeld bezahlen

(andere nur 10%)! Untenstehenden Talon ausfüllen und bis spätestens 25. November (A-Post) einsenden an: 

Ralph Kleeb, Augwilerstrasse 72, 8426 Augwil

Gebote per E-mail an kleeb@bluewin.ch        Besuchen Sie auch unsere Homepage www.philatelist.ch

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ich biete auf folgende Lose der GV-Briefmarkenliquidation vom 27. November 2024

Nr. Betrag:                                                    Nr:                       Betrag: Nr. Betrag:

Nr. Betrag:                                                    Nr:                       Betrag: Nr. Betrag:

Nr. Betrag:                                                    Nr:                       Betrag: Nr. Betrag:

Nr. Betrag:                                                    Nr:                       Betrag: Nr. Betrag:

Name und Adresse:

mailto:kleeb@bluewin.ch
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